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Mål B 2179-25 Runar Sögaard ./. allmän åklagare angående 
penningtvättsbrott  
 

Yttrande 
Ändring bestrids, såväl avseende ansvarsfrågan som gällande skadestånd.  

Grunder 
Tingsrätten har gjort en riktig bedömning av bevisningen i målet och Runa 
Sögaards invändningar. Åtalet är styrkt och det finns därmed grund att utge skade-
stånd till målsäganden. Med hänsyn till återfallet är fängelse den enda påföljden 
som bör vara aktuell.  

Bevisning 
Muntlig bevisning 
Förhör med den tilltalade Runar Sögaard 
Presentationsform: Uppspelning av videoupptagning vid tingsrätten 
 
Förhör med den tilltalade Wiv Pennerud  
Presentationsform: Uppspelning av telefonförhör vid tingsrätten  
 
Förhör med målsäganden Mona Sandberg, angående att hon blivit uppringd av en 
person som uppgett sig komma från en vårdcentral eller liknande, att hon av den 
anledningen använt sitt BankID, att hon upptäckt att pengar försvunnit från ett 
konto tillhörande en förening som hon varit företrädare för, vart pengarna förts, 
och hur mycket pengar föreningen förlorat. Förhöret ska styrka att pengarna här-
rört från brott, att Runar Sögaard uppsåtligen hanterat dessa och att målsägande 
har rätt till skadestånd.  
Presentationsform: Uppspelning av telefonförhör vid tingsrätten.  
 
Förhör med vittnet Fredrik Lillienberg om sina kontakter med Runar Sögaard för 
att bevisa att han inte känner Runar Sögaard och vare sig lånat ut eller återbetalat 
några pengar till honom.  
Presentationsform: Om målet avgörs utan huvudförhandling åberopas uppläsning 
av vittnets förhör under förundersökningen (fup s. 34f), enligt 35 kap 14 § p. 4 RB. 
Vittnet var enligt uppgift inte delgiven vid förhandlingen i tingsrätten, varför det 
godtogs att hans förhör lästes upp. Om hovrätten avgör målet efter huvudförhand-
ling åberopas förhör med Fredrik Lillienberg i hovrätten. Som framngått verkade 
han vara svår att delge i tingsrätten.    

 
 
Postadress 

 
Gatuadress 

 
Telefon 

 
E-post 

Box 21 
721 03  VÄSTERÅS 
 

Mäster Ahls gata 8, plan E 
 

010-562 50 00 
 
Telefax 
  

registrator.ak-vasteras@aklagare.se 
 
Webbadress 
www.aklagare.se 
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Skriftlig bevisning 
Kontoutdrag från Civilförsvarsförbundets bankkonto (förundersökningsprotokoll s. 
28-30) för att bevisa överföring från målsäganden till Wiv Penneruds bankkonto 
och därmed förbrottet (åtalspunkt 4).  
 
PM samt kontoutdrag från Wiv Penneruds bankkonto (förundersökningsprotokoll 
s. 40-42) för att bevisa överföring från målsägandens bankkonto till hennes konto 
samt att hon bl.a. förts pengarna vidare (åtalspunkt 4).  
 
Kontoutdrag från Runar Sögaards bankkonto (förundersökningsprotokoll s. 48-50) 
för att bevisa överföringar från Wiv Penneruds bankkonto till hans konto, och att 
Runar Sögaard hanterat pengarna med uppsåt att de härrört från brott (åtalspunkt 
4).  
 
PM avseende tidpunkt för överföringar från Wiv Penneruds konto till Runar 
Sögaards konto samt bilder från övervakningskamera vid bankomat i Mall of 
Scandinavia (förundersökningsprotokoll s. 58-63), för att bevisa att Runar Sögaard 
gjort bankomatuttag 2023-06-26 efter att han fått målsägandens pengar överförda 
från Pennerud och att han med uppsåt hanterat pengar som härrört från brott 
(åtalspunkt 4).  

Sammanställning ekonomiska överföringar (tilläggsprotokoll s.11-12) avseende 
Runar Sögaards överföringar till Wiv Penneruds konto i Skandiabanken dels 2023-
05-24 avseenden 10 000 kronor märkt lån och dels 2023-05-31 avseende 10 000 
kronor märkt sommardäck, för att bevisa att Runar Sögaard haft tidigare ekono-
miska transaktioner med Wiv Pennerud och känt till henne, och att Runar Sögaard 
således med uppsåt om att pengarna härrört från brott hanterat dessa (åtalspunkt 
4).  

Handläggning 
Målet kan avgöras utan huvudförhandling. I sådana fall åberopas förhören via 
hänvisning.   
 
 
 
Fredrik Ingblad 
 


